Resolução 059/91 - CONSEPE

Aprova substituição de Professores para
lecionar em Curso de Pós Graduação a
nível de Especialização.

O Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE, da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina,-UDESC, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e considerando o constante do Processo n° 857/91, originário do
Centro de Artes, CEART, aprovado em reunião plenária deste egrégio Conselho, dia 29 de
outubro de 1991,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a substituição de Professores para ministrar disciplinas no Curso de Pós
Graduação em "Modelagem Industrial e Estilismo", a nível de Especialização, promovido pelo
Centro de Artes - CEART, desta Universidade, dentro do seguinte esquema:

Disciplina:                      Professor Indicado:                      Substituído por:

Modelagem Industrial              Maria Tereza de Paula Magalhães     Vera Regina Martins
Collaço
Estilismo                              Carlos Simões                                       Cleidi Marília Pedroso de
Alburquerque

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 29 de outubro de 1991.

Rogério Braz da Silva
        Presidente